
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitanaà diià eeneiia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 28/04/2022

OGGETTO: APPROeAZIONEà DELà RENDICONTOà DIà GESTIONEà PERà L'ESERCIZIOà 2021.

L’annoà 2022à adidiì à 28à dielà meseà dii à Aprile,à nellaà Salaà Consiliareà dielà Centroà Civicoà conà iniiioà alleà ore
18.00,à 

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito à in à sediuta à ordiinaria à pubblica à dii à prima à convocaiione, à presiediuto à dia à Trevisan à Elisa,
Presidienteà dielà Consiglio,à conà laà partecipaiioneà dielà Segretarioà Comunaleà Pavanà Dot.ssaà Patriiiaà edi
allaà preseniaà dieià seguentà suoià component:

Nominatvo Presenia Nominatvo Presenia
Sartoà Marco SI Guglielminià Pierino SI
Montsanoà eera SI Battistutaà Diego SI
Perissinotoà Nicola SI Tamassiaà Evaristo SI
Ziaà Paolo SI Marchesanà Rocco SI
Cantaà Elisa SI Striulià Luciano AG
Dià eeceà Daniela SI Buosoà Arianna SI
Trevisanà Elisa SI Miolloà Carlo SI
Bravinà Rachele SI Basoà Linoà Antonio SI
Finotoà Albertoà Fabio SI

Present:à 16à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à à Assent:à 1

Assessorià Esterni Presenia
Antelmoà Luca
Berardioà Giampietro
Doretoà Katusciaà 
Munerotoà Mattia

SI
SI
SI
SI

Scrutatorià diellaà sediuta:à à Basoà Linoà Antonio,à Buosoà Arianna,à Guglielminià Pierino.

Haà assuntoà laà seguenteà dieliberaiione:



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

L’Assessore al Bilancio e Personale, Vera Montsano, relaziona:

Vista la deliberazione n. 75 del 21.12.2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
previsione fnanziario 2021/2023 redato secondo gli schemi armonizzat di cui all’allegato n. 9 al D.Lgs.
n. 118/2011;

Premesso che con D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Ent Locali e dei loro organismi, sono
stat individuat i  principi  contabili  fondamentali  del  coordinamento della  Finanza  pubblica,  ai  sensi
dell’art. 117, comma 3, della Costtuzione;

Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, che ha modifcato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.
118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Ent locali e dei
loro organismi, a norma degli artcoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42;

Dato ato che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata
di cui al citato D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato  l’artcolo  227  del  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Ent locali  (D.Lgs.  n.
267/2000 e s.m.i.), che atualmente fssa, per l’approvazione della deliberazione del Rendiconto della
gestone dell’esercizio, tale termine al 30 aprile;

Viste:

➢ la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  31.03.2022,  con  la  quale  si  è  provveduto  al
riaccertamento dei residui atvi e passivi esistent alla fne dell'esercizio e da iscrivere nel Conto del
Bilancio,  previa  verifca,  per  ciascuno  di  essi,  delle  motvazioni  che  ne  hanno  comportato  la
cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento e della correta imputazione in
Bilancio,  secondo  le  modalità  di  cui  all'art.  3,  comma 4,  del  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  e
successive modifcazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2022, con la quale è stato approvato lo schema
di Rendiconto della gestone dell'anno in oggeto, reso in conformità dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267
del 2000 e successive modifcazioni.

Vist gli elaborat contabili component il Rendiconto dell’anno 2021;

Viste, altresì:

➢ la Relazione al Rendiconto della Giunta, prevista dagli art. 151, comma 6 e 227, comma 5, del D.Lgs.
n. 267 del 2000, nonché dall’art. 11, comma 4, let. o), del D.Lgs. n. 118 del 2011;

➢  la Relazione dell’Organo di Revisione dei Cont al Rendiconto, prescrita dall'art. 11, comma 4, let.
p), del D.Lgs. n. 118 del 2011 e redata secondo le modalità previste dall’art. 239, comma 1, let. d),
del D.Lgs. n. 267/2000, accolta in data 04.04.2021;

Ateso che:



➢ lo schema di Rendiconto è stato messo a disposizione dei Consiglieri con nota prot. n. 13064 in data
06.04.2022;

➢ il Rendiconto comprende i prospet di contabilità economico-patrimoniale, comprendent il Conto
Economico e lo Stato Patrimoniale nonché la Relazione sulla gestone, ai sensi dell’art. 232 del
D.Lgs. n. 267/2000;

➢ il Conto del Bilancio è redato secondo i modelli di cui all’allegato n. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.;

➢ la  Relazione  della  Giunta  contene  gli  element obbligatori  che  la  nuova  normatva  contabile
prevede (art. 11, c. 6, del D.Lgs. n. 118/2011) per la “Relazione alla gestonee allegata al nuovo
Rendiconto armonizzato.

Vist i Cont della gestone dell’anno 2021 presentat in materia, ai sensi dell’artcolo 233 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vist:
➢ il D.Lgs. n. 267 del 2000 e successive modifche e integrazioni;
➢ il D.Lgs. n. 118 del 2011 e successive modifche e integrazioni;
➢ lo Statuto comunale;
➢ il Regolamento comunale di contabilità.

Visto che l’argomento è stato preventvamente sotoposto all’esame della 3^ Commissione consiliare in
data 26.04.2022, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Vist i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Acquisito,  in  sede  di  tratazione  dell'argomento,  il  parere  favorevole  di  legitmità  del  Segretario
Generale, ai sensi dell'art. 49, comma 3, del Regolamento Generale sull'ordinamento degli Ufci e dei
Servizi;

Sentta la discussione sull’argomento, per la quale si rinvia al Processo verbale della seduta;

Con n. 12 vot favorevoli e n. 4 astenut (Marchesan, Buoso, Miollo e Baso), espressi per alzata di mano
dai n. 16 Consiglieri present e votant,

DELIBERA

1.  di approvare il Rendiconto relatvo all'anno 2021, allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale (allegat 1 – 47);

2. di precisare che il presente Rendiconto comprende, ai sensi dell’art. 227, comma 3, del T.U.E.L., la
contabilità economico-patrimoniale;

3.  di dare ato che il Comune di Caorle non risulta Ente struturalmente defcitario;

4. di  dare  ato che il  Rendiconto,  allegato alla presente deliberazione,  è  redato conformemente ai
modelli di cui all’allegato n. 10 al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. e che si completa di tut gli
allegat obbligatori previst dalla normatva vigente;

5. di dare ato che il Rendiconto contene l’Elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’esercizio
come prescrito dall’art. 16, comma 26, del D.L. n. 138/2011;



6.  di  dare  ato che il  Rendiconto contene l’Elenco dei  debit e credit al  31 dicembre dell’anno di
riferimento  con  le  società  partecipate  previsto  dall’art.  11,  comma  6,  letera  j),  del  D.Lgs.  n.
118/2011;

7.  di  dare ato che il  Rendiconto contene l’Atestazione dei tempi di  pagamento,  di  cui all’art.  41,
comma 1,  del  D.L.  n.  66/2014  e  s.m.i.,  e  le  transazioni  commerciali  liquidate  oltre  il  termine  di
scadenza.

Con successiva e separata votazione e vot n. 12 favorevoli e n. 4 astenut (Marchesan, Buoso, Miollo e
Baso), espressi per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri present e votant,

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Ent locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

MMXXII-22



COMUNE DI CAORLE

Pareri

21

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021.

2022

Ufficio Finanze

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/04/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Finanze)

Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/04/2022Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatt il presente verbale che viene ctme appresst stttscritt ctn  rma diditalel

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Trevisan Elisa

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pavan Dttlssa Patrizia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Trevisan Elisa in data 06/05/2022
PAVAN PATRIZIA in data 05/05/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 28/04/2022

OGGETTO: APPROeAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubbiicntrn nii’Aibp Poetrpoip pa-iiae ini 09/05/2022 ni 24/05/2022 ei esecutin oeo iecpooeazn ii
treomiai ia intrn  19/05/2022 ni seasi e oeo gii efee ieii’notr. 134 – cpmmn 3 – D.Lgs. 18/08/2000 a.
267.

Ii Segoetrnoip Geaeonie
Pnina Dptt.ssn Pntroizin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 20/06/2022


